
 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

SETTORE CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 1592 del 17.07.2017 

 

1 

Oggetto:  Procedura aperta per l’affidamento della concessione mista di servizi e 

lavori del cinema Fulgor - CIG 7055641325 - CPV 92320000_0. 

Provvedimento di ammissione e/o esclusione dei concorrenti ai sensi 

dell‘art. 29, comma 1, secondo periodo del D. Lgs. N. 50/2016. 

 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATI:  

- il bilancio di previsione armonizzato 2017/2019 approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale in data 20 dicembre 2016 n. 70; 

- il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale in data 21 febbraio 2017 n. 43 e sue successive modificazioni e la 

scheda attinente al Centro di Responsabilità n. 33 Direzione Settore Cultura 

riportante gli obiettivi e le risorse assegnate al Responsabile del suddetto 

Centro; 

 

PREMESSO che: 

- con propria determinazione del 12 maggio 2017 n. 1000 veniva avviata la 

procedura aperta per l’affidamento della concessione mista di servizi e lavori 

del cinema Fulgor; 

- con propria determinazione del 15 maggio 2017 n. 1009 veniva rettificata la 

documentazione di gara relativa alla procedura sopra richiamata; 

- in data 19 maggio 2017 è stato pubblicato sul profilo del committente il bando 

di gara relativo alla concessione in oggetto; 

 

RICHIAMATI: 

- l'art. 29, comma 1, secondo periodo del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede 

l’adozione di un provvedimento di ammissione ed esclusione dalla procedura; 

- l'art. 29, comma 1, terzo periodo del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che del 

citato provvedimento sia dato avviso ai concorrenti; 

- l'art. 120, comma 2-bis del D. Lgs. n. 104/2010 che prevede per l’impugnazione 

del citato provvedimento il termine di trenta giorni a decorrere dalla sua 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

SETTORE CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 1592 del 17.07.2017 

 

2 

pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante, ed inoltre 

che l'omessa impugnazione preclude la facoltà di far valere l'illegittimità 

derivata dei successivi atti delle procedure di affidamento, anche con ricorso 

incidentale; 

 

CONSIDERATO che nel termine per la presentazione delle offerte fissato per il 

giorno 26 giugno 2017 alle ore 13.00 è pervenuta n. 1 (una) offerta da parte del 

seguente operatore economico: 

- KHAIROS srl di Rimini 

 

PRESO ATTO che non sono pervenute fuori termine massimo altre offerte; 

 

DATO ATTO che, come previsto dal disciplinare di gara, il giorno 28 giugno 2017 il 

Responsabile Unico del Procedimento, assistito da personale dell’U.O. Contratti, gare, 

servizi generali e politiche europee, ha esaminato le buste contententi la 

documentazione amministrativa; 

 

RILEVATO che si è reso necessario attivare il procedimento di soccorso istruttorio 

previsto dall'art. 83, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, della cui conclusione si è dato 

atto nel verbale della seduta del 17 luglio 2017; 

 

CONSIDERATO che, a seguito della verifica dell’esistenza della documentazione 

attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza 

dei requisiti economico-fiuanziari e tecnico-professionali, la ditta KHAIROS srl risulta 

ammessa a partecipare, in quanto la documentazione prodotta e le dichiarazioni 

sostitutive rese sono risultate corrette sotto il profilo formale, fatta salva la verifica di 

quanto prodotto e dichiarato da effettuarsi per l’aggiudicatario ai sensi dell’art. 85, 

comma 5 ed articoli seguenti del D.Lgs. 50/2016;  

 

DATO ATTO che l'ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi 

alle ammissioni/esclusioni è l’U.O. Contratti, gare, servizi generali e politiche europee; 

 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

SETTORE CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 1592 del 17.07.2017 

 

3 

DATO ATTO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

 

1) di ammettere alla procedura di gara in oggetto la ditta KHAIROS srl; 

 

2) di comunicare a mezzo PEC il presente provvedimento alla ditta KHAIROS srl; 

 

3) di dare atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

4) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, 

comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 120, comma 2-bis, del D. Lgs. n. 

104/2010, all’Albo pretorio informatico e sul profilo del Committente nella 

sezione „Amministrazione trasparente“; 

 

5) di dare atto che l'ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti 

relativi alle ammissioni è: U.O. Contratti, gare, servizi generali e politiche 

europee; 

 

6) di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il dott. Giampiero 

Piscaglia, Dirigente del Settore Cultura del Comune di Rimini. 

 

Il Dirigente  

Dott. Giampiero Piscaglia 

 

Pubblicata sul profilo del Committente in data 17 luglio 2017 


